- 36 (treinta y seis) horas con tutorías dedicadas a la elaboración de 1 (uno) trabajo 

final individual o grupal 

- 20 (veinte) de actividades prácticas en vinculación con organizaciones de turismo 

social, sostenible o solidario. Con una carga horaria total de CIENTO TREINTA Y SEIS 

HORAS (136). 

Que para la certificación de la Diplomatura cada estudiante deberá haber asistido al 

menos al 75% de los encuentros sincrónicos, realizado y aprobado al menos el 80% de las 

actividades prácticas y realizado y aprobado el trabajo final. 

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto en virtud de las facultades